

法人名	社会福祉法人 豊岡平聖福祉会
施設名	
会計単位名	社会福祉法人 豊岡平聖福祉会

## 事業活動計算書

(自 令和2年4月1日 至 令和3年3月31日)

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	前年比率	備考
サービス活動増減の部	取	01 介護保険事業収益	151,420,120	153,960,678	△2,540,558	98.35%
		02 居宅介護料収益	110,002,696	111,218,096	△1,215,400	98.91%
		01 (介護報酬収益)	105,470,065	107,766,491	△2,296,426	97.87%
		02 (利用者負担金収益)	4,532,631	3,451,605	1,081,026	131.32%
		05 介護予防・日常生活支援総合事業費収益	5,833,648	6,033,580	△199,932	96.69%
		06 利用者等利用料収益	35,583,776	36,709,002	△1,125,226	96.93%
		072 老人福祉事業収益	37,386,088	33,111,214	4,274,874	112.91%
		03 老人福祉事業収益	37,386,088	33,111,214	4,274,874	112.91%
		サービス活動収益計(1)	188,806,208	187,071,892	1,734,316	100.93%
	費用	021 人件費	123,750,475	123,969,859	△219,384	99.82%
		01 役員報酬	736,000	612,000	124,000	120.26%
		02 職員給料	79,326,319	77,416,827	1,909,492	102.47%
		03 職員賞与	4,120,000	5,850,000	△1,730,000	70.43%
		04 非常勤職員給与	23,226,646	20,549,240	2,677,406	113.03%
		05 派遣職員費	1,238,594	5,713,091	△4,474,497	21.68%
		06 退職給付費用	30,500		30,500	
		07 法定福利費	15,072,416	13,828,701	1,243,715	108.99%
		022 事業費	33,994,196	33,527,822	466,374	101.39%
		01 給食費	19,496,456	18,510,174	986,282	105.33%
02 介護用品費		1,107,353	1,189,810	△82,457	93.07%	
05 保健衛生費		285,609	712,099	△426,490	40.11%	
06 医療費			3,750	△3,750	0.00%	
08 教養娯楽費		439,381	349,757	89,624	125.62%	
12 水道光熱費		9,108,757	8,646,681	462,076	105.34%	
13 燃料費		1,329,134	1,399,994	△70,860	94.94%	
14 消耗器具備品費		1,116,840	1,373,407	△256,567	81.32%	
16 賃借料		424,670	453,860	△29,190	93.57%	
20 車輛費		653,496	880,384	△226,888	74.23%	
21 雑費	32,500	7,906	24,594	411.08%		
023 事務費	14,284,824	14,795,570	△510,746	96.55%		
01 福利厚生費	216,802	209,654	7,148	103.41%		
03 旅費交通費	160	29,080	△28,920	0.55%		
04 研修研究費	613,318	359,492	253,826	170.61%		
05 事務消耗品費	575,808	572,296	3,512	100.61%		
09 修繕費	485,946	1,062,664	△576,718	45.73%		
10 通信運搬費	676,693	622,739	53,954	108.66%		
11 会議費		4,873	△4,873	0.00%		
12 広報費	514,369	745,522	△231,153	68.99%		
13 業務委託費	277,200	274,680	2,520	100.92%		
14 手数料	470,834	393,082	77,752	119.78%		
15 保険料	1,421,950	1,389,098	32,852	102.36%		
16 賃借料	1,287,130	1,224,550	62,580	105.11%		
17 土地・建物賃借料	4,800,000	4,800,000		100.00%		
18 租税公課	713,122	493,580	219,542	144.48%		
19 保守料	1,753,255	2,307,280	△554,025	75.99%		
21 諸会費	100,000	97,000	3,000	103.09%		
22 雑費	254,374	54,140	200,234	469.84%		
23 新聞図書費	123,863	155,840	△31,977	79.48%		
028 減価償却費	17,307,109	18,268,175	△961,066	94.74%		
	サービス活動費用計(2)	189,336,604	190,561,426	△1,224,822	99.36%	
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	△530,396	△3,489,534	2,959,138	15.20%	
サービス活動外増減の部	取	084 受取利息配当金収益	804	799	5	100.63%
		089 その他のサービス活動外収益	670,748	1,989,061	△1,318,313	33.72%
		04 雑収益	670,748	1,989,061	△1,318,313	33.72%
		サービス活動外収益計(4)	671,552	1,989,860	△1,318,308	33.75%
	費用	033 支払利息	3,183,703	3,394,424	△210,721	93.79%
	038 その他のサービス活動外費用	55,762	115,952	△60,190	48.09%	
	03 雑損失	55,762	115,952	△60,190	48.09%	
	サービス活動外費用計(5)	3,239,465	3,510,376	△270,911	92.28%	
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	△2,567,913	△1,520,516	△1,047,397	168.88%	
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	△3,098,309	△5,010,050	△2,385,361	61.84%	
特別増減の部	取	095 事業区分間繰入金収益	36,492,818		36,492,818	
		096 サービス区分間繰入金収益	83,929,406		83,929,406	
		100 その他の特別収益	2,072,093	12,428,400	△10,356,307	16.67%
		02 補助金収益	2,072,093	12,428,400	△10,356,307	16.67%
		特別収益計(8)	122,494,317	12,428,400	110,065,917	985.60%
	費用	041 固定資産売却損・処分損		2	△2	0.00%
		02 車輛運搬具売却損・処分損		2	△2	0.00%
		045 事業区分間繰入金費用	36,492,818		36,492,818	
		046 サービス区分間繰入金費用	83,929,406		83,929,406	
		049 その他の特別損失	20,751,817	2,691,048	18,060,769	771.14%
	01 前期損益修正損	20,751,817	2,691,048	18,060,769	771.14%	
	特別費用計(9)	141,174,041	2,691,050	138,482,991	5246.06%	
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	△18,679,724	9,737,350	△28,417,074	△191.84%	
	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	△21,778,033	4,727,300	△26,505,333	△460.69%	
繰越活動増減差額の部		前期繰越活動増減差額(12)	△13,311,378	△18,038,678	4,727,300	73.79%
		当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	△35,089,411	△13,311,378	△21,778,033	263.60%
		101 基本金取崩額(14)				
		102 その他の積立金取崩額(15)				
		01 その他の積立金取崩額				
差額の部		050 その他の積立金積立額(16)				
		01 その他の積立金積立額				
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	△35,089,411	△13,311,378	△21,778,033	263.60%	